РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2015г                                                                                                          № 100
                                                             х. Вишневка

Об утверждении ведомственного

перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями  культуры
Фомино-Свечниковского сельского поселения
Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от 31.12.2014 № 123 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Фомино-Свечниковского сельского поселения» и в целях обеспечения единых требований к формированию, утверждению и контролю за исполнением муниципального задания для муниципальных учреждений Фомино-Свечниковского сельского поселения, Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями  культуры Фомино-Свечниковского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Фомино-Свечниковского
сельского поселения
	                                        С.Н.Гаврилов

Приложение 1
к постановлению Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения
от 25.11.2015 № 100
Ведомственный перечень  муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры

Фомино-Свечниковского сельского поселения
1. МБУК ДК Фомино-Свечниковского с.п.
                                                                                                                               Таблица 1.1
	№
	Перечень документов
	Показатель

	1
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	2
	Тип
	Работа

	3
	Реестровый номер услуги (работы)
	07025100000000000004100

	4
	Код ОКВЭД
	92.51

	5
	Код ОКПД
	92.5

	6
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Администрация  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	7
	Код участника бюджетного процесса (учредитель)
	11208

	8
	Наименование муниципального учреждения
	МБУК ДК Фомино-Свечниковского сельского поселения

	9
	Вид учреждения
	Учреждение  клубного типа

	10
	Код участника бюджетного процесса (учреждение)
	Не является участником бюджетного процесса

	11
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Виды клубных формирований
	Кружки, коллективы народного творчества

	Стандарты и требования
	Создание условий для развития творческих способностей населения. Показ результатов творческой деятельности путем организации концертных программ, проведения народных гуляний, фольклорных праздников

	12
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Занятия
	Количество занятий

	13
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Культура, кинематография, архивное дело

	14
	Код вида деятельности
	07

	15
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	в интересах общества

	16

	Наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Количество клубных формирований
	единиц

	Наименования показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Наличие жалоб на качество услуги
	человек в год

	17
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	бесплатная

	18
	Реквизиты нормативных правовых актов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 14;   Закон  РФ от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"

                                                                                                                                             Таблица 1.2

	№
	Перечень документов
	Показатель

	1
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Создание концертов и концертных программ

	2
	Тип
	Работа

	3
	Реестровый номер услуги
	07005100800000000000100

	4
	Код ОКВЭД
	92.31.00

	5
	Код ОКПД
	92.32

	6
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Администрация  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	7
	Код участника бюджетного процесса (учредитель)
	11208

	8
	Наименование муниципального учреждения
	МБУК ДК Фомино-Свечниковского сельского поселения

	9
	Вид учреждения
	Иные учреждения  культуры

	10
	Код участника бюджетного процесса (учреждение)
	Не является участником бюджетного процесса

	11
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Виды концертов и концертных программ
	Сборный концерт

	Стандарты и требования
	Показ результатов творческой деятельности путем организации   и показа  концертов и концертных программ

	12
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Наименование показателя
	Значение показателя

	По форме оказания услуг (работ)
	Малая и большая формы

	13
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Культура, кинематография, архивное дело

	14
	Код вида деятельности
	07

	15
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	в интересах общества

	16

	Наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Количество новых (капитально - возобновленных) концертов
	единица

	Наименования показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Наличие жалоб на качество  услуги
	человек в год

	Доля новых (капитально-возобновленных) номеров в программах
	процент

	17
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	бесплатная

	18
	Реквизиты нормативных правовых актов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 14;   Закон  РФ от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре"

[image: image1.png]

1
1